Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2018 г. N 8

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПЕРЕЧНЯ (КЛАССИФИКАТОРА)
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ
И РАБОТ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 06.11.2018 N 220)

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области
А.А.ТРАВНИКОВ

Утвержден
постановлением
Губернатора Новосибирской области
от 15.01.2018 N 8

[bookmark: P68]РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ (КЛАССИФИКАТОР)
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ
И РАБОТ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Уникальный номер государственной (муниципальной) услуги, работы
	Наименование государственной (муниципальной) услуги, работы
	Код ОКПД2
	Вид услуги, работы (государственная или муниципальная)
	Тип (типы) государственных (муниципальных) учреждений (бюджетное, автономное, казенное), которые вправе оказывать государственную (муниципальную) услугу (выполнять работу)
	Содержание государственной (муниципальной) услуги, работы
	Условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги, выполнения работы
	Признак отнесения к услуге или работе
	Указание на бесплатность или платность государственной (муниципальной) услуги, работы
	Реквизиты (с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) правовых актов, являющихся основанием для формирования (изменения) Регионального перечня
	Категории потребителей государственной (муниципальной) услуги, работы
	Наименование показателей, характеризующих качество (в случае их наличия) и объем государственной (муниципальной) услуги, работы, и единицы их измерения
	Наименование публично-правового образования, к расходным обязательствам которого относится оказание государственной (муниципальной) услуги или выполнение работы
	Дата начала оказания государственной (муниципальной) услуги (выполнения работы)

	объем
	качество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	27. Содействие занятости населения

	27.1. Государственные услуги, работы

	27.1.783019.0.00003
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.1.00001
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.1.00002
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.0.00004
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.1.00005
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.1.00006
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.0.00007
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.1.00008
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.0.00009
	Исключен. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025 N 137

	27.1.783019.1.00010
	Организация сопровождения при содействии занятости инвалидов
	78.30.19.000
	государственная
	казенное
	организация предоставления меры государственной поддержки по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов
	очно-заочно
	услуга
	бесплатная
	Федеральный закон от 12.12.2023 N 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации" (пункт 12 части 3 статьи 28);
Федеральный закон от 13.07.2020 N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" (часть 3 статьи 6);
Закон Новосибирской области от 24.12.2024 N 549-ОЗ "О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере занятости населения" (абзац тринадцатый пункта 13 статьи 3)
	инвалиды
	количество инвалидов, обратившихся за предоставлением меры государственной поддержки (человек)
	доля инвалидов, получивших меру государственной поддержки
	Новосибирская область

	(строка введена постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.07.2025
N 137)